
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data##

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n. 5 del 26/05/2025 di Euro 17.471,57  IVA inclusa, per 
l’attività di formazione dell’anno 2025 della società Officina Competenze Srl – CIG: 
B3065C7FC4 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 (Approvazione del bilancio 
di previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 37 del 16.10.2024 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
previsione 2024);

VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.55 del 11.12.2024 (Approvazione del bilancio 
di previsione 2025 con proiezione triennale 2025-2027) e successive variazioni;

DECRETA
- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. n 5 del 26.05.2025 per l’importo di Euro 17.471,57  

IVA inclusa, emessa dalla società Officina Competenze Srl  - Identificativo fiscale ai fini IVA: 
IT14654161000 - relativa all’attività formativa affidata dall’Amap con decreti del Dirigente 
amministrativo n. 272/2024 e 323/2024, così come di seguito indicato:

 Euro 14.320,96  I.V.A. esclusa a favore della Società Officina Competenze srl, previa 
verifica della regolarità contributiva (DURC); 

 Euro 3.150,61 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per 
la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 



2

integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96.

- di autorizzare l'ufficio della P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola", ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

 Euro 14.320,96    I.V.A. esclusa a favore della Società Officina Competenze srl, previa 
verifica della regolarità contributiva (DURC); 

 Euro 3.150,61 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per 
la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96.

- che la spesa complessiva di € 17.471,57 è a carico:
o per  € 6.482,86 del progetto “Personale”, cod. 13.01, voce “Formazione, partecipazione a 

convegni”– codice 205030, a valere sull’ impegno (n. 710/2024), assunto con decreto del 
Dirigente amministrativo n. 323 dell’11 novembre 2024 e reimputato con Deliberazione 
CDA n. 4 del 13.02.2025 sul Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025_2027;

o per € 10.988,71 del progetto “Personale”, cod. 13.01, voce “Formazione, partecipazione 
a convegni”– codice 205030, a valere sull’ impegno (n. 44/2025), assunto con decreto del 
Dirigente amministrativo n. 323 dell’11 novembre 2024 sul Bilancio 2025 con proiezione 
triennale 2025_2027  e succesive variazioni.

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it .

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

La dirigente del settore amministrativo 

Dott.ssa Tiziana Pasquini 

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.
 Decreto del Dirigente amministrativo n. 272 del 13 settembre 2024 - D. lgs. 36/2023 – 

Autorizzazione all’affidamento diretto e alla stipula del relativo contratto a misura del servizio di 
progettazione, realizzazione ed erogazione di interventi formativi, di addestramento, di 
valutazione e sviluppo delle competenze di tipo trasversale e manageriale per il personale 
dell’Amap;

 Decreto del Dirigente amministrativo n. 323 del 11 novembre 2024 - Affidamento diretto del 
servizio di progettazione, realizzazione ed erogazione di interventi formativi, di addestramento, di 
valutazione e sviluppo delle competenze di tipo trasversale e manageriale per il personale 
dell’Amap.

 Decreto della Dirigente del settore amministrativo n. 323 del 11 novembre 2024 – Ordinativo di 
fornitura per le attività di formazione previste dal contratto a misura

Motivazione 

Con il D.L. PNRR2 n. 36 del 30 aprile 2022, convertito in Legge 29 giugno 2022, n. 79, e con il nuovo 
DPR n. 487/1994 entrato in vigore nel Luglio 2023, viene sostanzialmente riformatala normativa che 
regola i concorsi pubblici, alla cui base è il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (cd.“Testo unico sul pubblico 
impiego”). In particolare, e non solo per le figure dirigenziali, sono stabiliti nuovi criteri di valutazione delle 
candidature che si basano sull’esame non solo delle competenze, ma anche delle motivazioni e delle 
attitudini offrendo agli enti la possibilità di usufruire di uno strumento innovativo.

L’Amap ha quindi evidenziato la necessità di affidarsi a dei/delle professionisti/e che possano da una 
parte valutare le competenze organizzative e comportamentali organizzative nei/nelle candidati per le 
nuove assunzioni e dall’altra operare per accrescere le competenze/ soft skills del personale già presente 
in Agenzia.

Con Decreto della Dirigente del settore amministrativo n. 272 del 13 settembre 2024 e ai sensi degli artt. 
94,95,96 e 98 del D.Lgs. 36/2023, si è ritenuto quindi opportuno procedere all’affidamento ed 
aggiudicazione del servizio di formazione nell’ambito  in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b), nonché dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 alla società Officina competenze Srl.
Come previsto nel PIAO 2024 nella sezione dedicata al piano formativo interno e secondo quanto rilevato 
nel corso dell’analisi dei risultati relativi al progetto Benessere organizzativo Amap, si è deciso di  
procedere con una formazione diretta a tutto il personale, volta a potenziare la capacità di lavorare in 
team. In accordo, pertanto, con il team di professionisti di Officina Competenze, si è redatto un 
programma da realizzarsi tra il 2024 e il 2025 relativo per l’appunto alla formazione al lavoro di squadra 
diretto a tutto il personale dell’agenzia.



4

Con Decreto della Dirigente del settore amministrativo n. 323 del 11 novembre 2024 è stato emesso 
pertanto  l’ordinativo di Fornitura per le attività di formazione previste dal contratto a misura sottoscritto 
con la società Officina Competenze il 13/09/2024.
 
Con Decreto della Dirigente del settore amministrativo n. 270 del 13/09/2024 sono state nominate, quale 
responsabile Unica del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, la Dott.ssa 
Monica Carteletti, e quale Direttrice dell’esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa Sonja De Stefani, le 
quali hanno rispettivamente attestato la regolare esecuzione della fornitura e la verifica della 
realizzazione dell’attività formativa nei tempi e secondo quanto stabilito nel Contratto e nel Capitolato 
tecnico prendendo atto che nei mesi di marzo e aprile 2025 sono state svolte e le seguenti attività: 

 n. 5 sessioni di attività formativa in presenza diretta a n. 5 gruppi di personale 
4,5,17,1820 e 21 Marzo – 1, 2, 15, 16 Aprile) di cui 2 previste per il 2024 ma realizzate 
nel 2025 per esigfenze organizzative dell’Agenzia

La società Officina Competenze Srl  - Identificativo fiscale ai fini IVA: IT1465416100, emetteva, dunque, 
la fattura n 5 del 26.05.2025 per l’importo di Euro 17.471,57 IVA inclusa, così come di seguito indicato:

 Euro 14.320,96  I.V.A. esclusa a favore della Società Officina Competenze srl, previa 
verifica della regolarità contributiva (DURC); 

 Euro 3.150,61 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per 
la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96.

La spesa complessiva di € 17.471,57 è a carico:

o per  € 6.482,86 del progetto “Personale”, cod. 13.01, voce “Formazione, partecipazione a 
convegni”– codice 205030, a valere sull’ impegno (n. 710/2024), assunto con decreto del 
Dirigente amministrativo n. 323 dell’11 novembre 2024 e reimputato con Deliberazione 
CDA n. 4 del 13.02.2025 sul Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025_2027;

o per € 10.988,71 del progetto “Personale”, cod. 13.01, voce “Formazione, partecipazione 
a convegni”– codice 205030, a valere sull’ impegno (n. 44/2025), assunto con decreto del 
Dirigente amministrativo n. 323 dell’11 novembre 2024 sul Bilancio 2025 con proiezione 
triennale 2025_2027  e succesive variazioni.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 185 del 06 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-05T13:25:17+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-06-06T13:25:39+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




